5- Dil ve üslup bakurundan bazı yerlerde, bazen kaynaklara baş vurarak
bazen de kendimizden, düzeltmelerde bulunduk.

Kaynaklar

Hüseyn el-Hüseyru'nin yayma hazırladığııruz bu eserinde şu kitaplardan
yararlandığı görülmektedir:

7

1- Kadf Iyaz'm (ö. 54411149) eş-Şifa! sı

2- Fahreddin er-Raz!'nin (ö. 606/1209) et-Tejsfru'l-Kebfr'i
. .

3- Ibnü'l-Esfr el-Cezerf'nin (ö. 606/1210) Cami'u'L-'Usül'ü

4- Kadf Beydavf'nin (ö. 68511286) Envaru't-Tenzfl'i.

TERCUME

İnna fetehna'run Fatih'ine hamd ederek

bulduk gökyüzünün sırlarını

"Yüce Kur' an' ın müteşabih ayetlerinin izahı hakkında olan Gül ü Hayal risalesinin
girişi dir."

8 "İşte bu, Zilhicce ayının mübarek bir gecesinde aklıma gelenlerdir."

Onun konuşması, ancak, bildirilen bir vahy
iledir."22 Eğer Peygamber (a.s.) bu ayetin hemen ardından 'Bun1ar yüce
kuşlardir' ifadesini okumuş olsaydı, bütün bun1arda Allah'ın yalancılığı
ortaya çıknuş olurdu. Bunu da, hiçbir Müslüman söylemez.

Sünnetten deliller de şun1ardır: Muhammed b. Huzeyme'ye (ö.
311/923), bu kıssa sorulunca, şöyle demiştir: "Bu, zındıkların bir
uydurmasıdır." Bu konuda bir kitap yazmıştır. İmam Ebu Bekr Aluned b. el
Huseyn el-Beyhakf (ö. 548/1066), şöyle demiştir: "Bu kıssa, nakil yönünden
sabit değildir. Ve bu kıssanın _ ravileri, mat'ı1ndurlar/ayıplanıp

eleştirilmişlerdir." Ayrıca Buhar!, (ö. 256/870) Sa/ıf.h'inde,23 Peygamber'in
(a.s.) Neem suresini okuduğunu, orada Müslümarnarın ve müşriklerin,

19 Hac/22, 52-55.
10 Hakka/69, 44-46.
21 Yunus/lO, 15.
22 Necm/53, 3-4.
23 El-B~hart, Muhammed b. İsmail, el-Cami'u 's-Sa/ıih, İstanbul 1992, VI. 52, Tefsir 53/4.

160

GARANİK RİSAIESİ

Doğru ve yalan olma ihtimali bulunup, Kur' an' a muhalif olmayan her hadis,
merfudur, isnadı ve delaleti göz önüne alıngrak, onunla amel etmek caizdir.

Canıi'u'l-Usul'de29 şöyle denmektedir: "Bil ki, hadiste asıl olan,
isnaddır. Yalnız ona itimat edilir, hadisin sahihliği ve zayıflığı onurıla bilinir.
Süfyan-ı Sevri (ö. 161/778) şöyle demiştir: Hadiste isnad, müslümanın

silahıdır. Eğer onun silahı olmazsa, ne ile savaşacaktır? Yezid b. Züray' (ö.

28 Enfal/8, 48.

29 İbnü'l-Es!r el-Cezed, Ebu Seadat Mübarek b. Muhammed, Cami'u'l-Usfil, (İşraf: eş
Şeyh Abdülmec!d Selim, Talık"ık: Muhammed b.

1821798) da şöyle demiştir: Her dinin koruyucusu vardır. Bu dinin
koruyucusu da, isnaddır. Ahmed b. Hanbel (r.a.) (ö. 241/855) ise, şöyle

demektedir: Peygamber'den (s.a.v.) helal ve haram, kanun ve hüküm
konusunda bir şey rivayet ettiğimizde, isnadlara fazlaca önem verirdik Ondan
. amellerin fazileti hakkında gelen, ne bir hüküm koyan, ne de bir hüküm
kaldıran konularda, isnadlarda ise, esnek davranırdık Eğer isnadlar
olmasaydı, dileyen dilediğini söylerdi."

Söz konusu sözü söyleyenin imanı, hakiki anlamı, yani söz konusu üç
putu övmeyi kastettiğini engelleyen bir hal olduğunda, "Lat, Menat ve bundan
başka üçüncüleri olan Menat' ın ne olduğunu söyler misiniz? Demek erkekler
sizin, dişiler Allah'ın mı?" ayetlerinin siyak ve sibakı, İmam Razi'nin (ö.
606/1209) söylediklerinin gösterdiği gibi, ya: ta 'rfz, ya mahzı1f istifham ya da
mukadder bir nefy ile, bunların yerildiğinin tercih edilmesine delalet eden bir

30 Nisa/4, 17 6.